eis lemporalia quse a vobis lenent, liberam ha-
bealis auctoritaie aposiolica facultalem.

Decernimus ergo ul nulli omnino liominuin liceat

prsefatum monasterium lemere perturbare, aul
B ejus possessiones auferre, vel ablatas relinere, mi-

nuere, seu quibuslibet vexationibus faiigare , sed

illibaia orania ei inicgra conservenlur eorura, pro

quoruin gubernalione el sustenlalione concessa

sunl, usibus oinnimodis profutura, salva se-

dis aposlolicse auctorilate. Si qua igitur in fulu-

rum, etc.

Ego Alexander calhoiicse Ecclesieeepiscopus.

Ego Hubaldus Osliensis episcopus.

Ego Joannes presbyler cardinalis SS. Joannis et

Pauli tit. Pammachii.

Ego Alberius presb. cardinalis liluli. Sancti I ati-

reulii in Lucina.

Ego Willelinus presbyler cardinalis tiluli. Sancti-

n Petri ad Vincula.

Ego Boso presbyler cardinalis S. Pudentianse li-

luli pastoris.

Ego Theodinus presb. card. S. Vilalis litu.i

Vestinse.

Ego Manfredus presbyt. card. lit. Sanctse Cae-

cilise,

Ego Pelrus cardinalis lit. S. Susannee

Ego J.icobus diaconus cardinalis lit. Sancise Ma-

rice in Cosraediu.

Ego Cyntbius diac. card. Sancli Adriani.

Ego Hugo diac. cardin. Sancli Euslacliii juxla

leinplum Agrippse.

Ego Laborans diaconus cardinalis Sanciee Marise

in Poiiicu.
D Ego Raynerius diac. cardin. S. Georgii au Ve.um

Aureum.

Dalum Anagniae per manum Graliani sanctae

RoinaiieeEcclesioe subdiaconi el notarii, xvu Kah

Decembris, indielione x, lncariiationis Dominicse

iumo 1177 [1176], pontificatus vero domui Alcxan-

dri papselil anno xvui.

MCCLV.

Ecclesiw S. Lauremii Florentinm proleclionem sw

scipit ejusque bona ac privilegia confirmal.

(Anagnise, Nov. 28.)

[LAMI,Eccl. Flor. Monum., III, 1780.]
ALEXANDERepiscopus , scrvus servorum Dei, di-

lectis liiiis BERNARDOpriori S. Laurenlii Florenliiise

civilaiis, ejusque frairibus lam prsesentibus quam
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fuluris oanonice substitiiendts, in perpetuum.

Pise voliintaiis posttilaiio effectu debet prose-

quentecompleri, ut et devotionis sinceritas lauda-

bililer enilescat, ct titilitas postulata vires intlubi-

tanler assumat. Eapropter, dilecli in Domino filii,
veslris jusiis postulationibus clementer annuimus,
et prscfalam ecclesiam, in qua divino mancipali
eslis obseqnio, sub. B. Pelri el noslra proteclione

stiscipimus el prsesentis scripti patrocinio commu-

iiimiis. Slatuenles ut quasciinque possessiones,

qiisecunque bona inprsesentiarum juste et canonice

possidetis, aul in fulurum concessione ponlificum,

largilione regiim vel principum, ohlalione fidelium,
seu aliis jtistis modis, procsiaiiie Domino, polerit

adipisci, firma vobis veslrisque suceessoribus et
illibata permaneanl. In quibus hoecpropriis duxi-
mus exprimenda vocabulis :

Parochiam veslroe ecclesioe perlinentem , sicut

liactenus qttiete habuislis ; hospitale qtiod juxia
eamdem ecclesiam S.Laurenlii situm est, cum om-

nihus perlinentiis suis, ditinas Sancti Lattreiilii

ibi juxla positas, ecclesiam S. Marci cum omni-

bus perlinenliis suis, ecclesiam S. Baiiholomsei

sitam in Faltignano cum omnibus perlinenliis suis,
et possessiones omnes quas in eadem curia possi-
detis, ecclesiam Sancti Andrese in Percussine.

Quajcunque eliam a pretbdecessoribusnoslris Ro-

manis ponlificibus vobis concessa sunl, el ecclesise

veslrse eorum privilegiis confirmata, simililer robo-

ramus. Sepulluram quoque ipsius loci iiberam esse

concedimus, ul eorum devotioni el extremoe volun-

tali, qui se illic sepeliri deliberaverint, nisi forte

excommunicali vel inlerdicii sint, nullatenus obsi-

stat, salva tamen juslilia illarum ecclesiarum, a

quibus raortuorum corpora assuiniinlur.

Decernimus ergo ut niilli omnino hominum liceat

jam diclam ecclesiam lemere perturbare, elc, salva
Florentini episcopi canonica justilia. Si qua igilur
in ftiiurura, etc.

Ego Alexander catholicoeEcclesiseepiscopus.

Ego Joannes presbyter cardiualis SS. Joanuis et

Pauli tit. Pammachii, ss.

Ego Albertus presbyter cardinalis tiluli S. Lau-

rcntii in Lucina ss.

Ego Guilbertus presbyter cardinalis tit. S. Petfi'.

ad Vincula ss.

Ego Bosopresbyler cardinalis til. S. Pudentianse,
til. Pasloris ss.

Ego Theodinus presbyler cardinalis. S. Vitalis

til. Vestinae ss.

Ego Manfredus presbyter cardinalis tit. S.Caeci-

tisess.

Ego Hyacinlhus diaconus cardinalis S. Mariee in
Cosmedin ss.

Ego Htigodiaconus cardinalis S. Etislachii juxta
terapluin Agrippecss.

(26)Wichniannus.
$tt) Ghri»tianus archiepiscopus Moguuliiitis.

A Ego Laborans diacoiuts cardinalis S. Marise in
Porticu ss.

Ego Raynerius diaconus cardinalis S. Georgii
ad VelumAureum ss.

Datum Anagnise per raanum Gratiaui sanclee
Romanse Ecclesise subdiaconi et notarii, iv Kalen-
das Decembris, indictione x, Incarnalionis Domi-
nicoe anno 1177, ponlificalus vero domni Alexan-
dri III papse annoxviu.

MCCLVI.

Ad reclores Marchiw. — De pace cum imperalore
Friderico, qum nunquam confirmanda sit nisi
ipsis pariler consulatur.

(Anagnise?circa Nov.)
[PEZ, Thes. Anecdol., VI, i, 388.]

B
A., servus servorum Dei, dilectis filiis reclori-

bus raarchiee, salutem, et apostolicam benedictio-
nem.

Inlelleximus ex litteris quas vestra nobis devolio

destinavit, quomodo imperalor non dubitaf fingere
internos et ipsum pacem esse firmaiam. Sed quid-
quid dicat ipse, quiclquid dicanl el alii, illud volti-
mus vos pro certo lenere qtiod inter nos et eumdem

imperalorem pax non esljuramenlo vel scripio fir-

mata, quanquam inter nos et ipsuni diu sit de pace
Iractatum. Licelaulem Magdeburgensis archiepiseo-
pus (26),0. cancellarius (27), Wormaliensis elecius

(28), et prolonotarius imperatoris ad nos ab eodem

imperalore propacis reformatione transmissi aputl

Q nos mullum instarent ut pacem Ecclesise reddere-

inus, nunquam lamen nos potuerunt inducere ul

pacem Ecclesise sine [pace] vestra et regis Sicilioe,
et aliorum adjuiorum Ecclesise vellemus recipere.
El ideo ut commodius de pace nostra et vestra ira-

clent, ad partes vestras, quanlumcunque labor sil
auali noslrse contrarius, disposuiinus adjunclis no-

bis nunliis ejusdem regis in persona propria labo-

rare. Vos ilaque viriliter agite, et in Domino con-

fortamini, ac vestro pio proposilo persislenles, do-

nec pax consummet socielalem vestram, in eodem

proposito propensius solidandam, cerli pariter et

securi quod iirmatanon est, nec.auctoreDeo, firma-
bitur sine veslra.

MCCLVII.
Domus S. Juliani de Pereyo protectionem suscipit

ejusque bona omnia confirmat.

(Beneventi, Dec. 29.)

[HENRIQCEZ,Regulm, conslit. elprivil. ord. Cisterc,
11,506.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis GOHETIOpriori Sancti Juliani de Pereyo,

ejusque fratribus lam preesenlibus quam fuluris,

regularem vilam professis in perpetuum.
Quolies a nobis pelilur quod religioni et hone-

siaii convenire dignoscilur, omnino nos decet liben-
ter concedere, el pelentium desideriis congruum

(28)Conradus
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suffragium Impertiri. Quapropter, dilecti in Domino

filii, veslris juslis supplicationibus clementer incli-

nali, et prsefalam domum S. Juliani in qua divino

mancipati estis obsequio, sub beati Petri et noslra

protectione suscipimus el pracseniisscripti privilegio
coiuiiiuiiimus Prselerea quascunque possessiones,

tjtioeiiiiii|iie bona eaclem domiis Sancii Juliani in

pnvsniiiiaruin juste et canonice possidel, aut in

liiiiiiiim concessione poniifictira, largiiione regum,
oblaiione fidelium, seti aliis juslis modis, prsestante
Domiiio, poieritis adipisci, lirina vobis vestrisque
successoribus el illibaia manere censemus. In

quii.us hoecpropriis diiximus exprimenda vocabulis:

Ipse locusin quo dicia ecclesia sita est, cum per-
linenii.s suis, cum terris, vineis, silvis, pratis
pascuis, aquisei molendiiiis. Sanenovalium vestro-
rum quae propriis nianibus aui sutnptibus rolitis,
sive de initiiineiuis aiiimalium veslrorum, nullus a

voliisdecimasvelprimitiasexlorquere prsesumat.Li-
ceat vobis clericos seu laicos absolutos ex hoc sse-
culo fugieuies, ad conversionem recipere, el eos sine
contratliclioiie aliqua retinere. Prseterea iiihibemus,
ue alictii posl emissam in eo loco professiouem,
siue liceutia prioris discedere liceat, nullusqueadse
venieniem sine comiiiuni litterarura testiraouio, nisi
ad siiiciiorem vilam transire voluerit, penes se re-
tiuere audeal. Praclerea omnibus Christi fidelibus,
exceplis excrimmunicalis aut inierdiciis, ul in eo
loco sepulturam eligere liberc possint, nullusque
eis coulradicere preesumal, concedimus; salvo ta- <
nien jure illarum ecoiesiarum aquibus ipsorum de-
cedeniiiiiii corpora assumtinlur. El quanlo le vel

aliquem ex successoribus luis mori couligeril, nul-
lus per subrcpliouem, astuli.im vel violenliara suh-

Slitualur, sed ille quein fraires cotiimuni consensu,
vel iuajor et sanior pars, secundura Dei limorera

elegerint.
Deceniiinus ergo ut nulli omnino hominum liceat

preefatam domum temere perturbare, elc., salva
sedis apostolicse aiicioritate, et dioecesani episcopi
canonica jiibtiiia. Si qua igitur, elc.

D.itiim Benevenii per maniim Graiiani sanctee
Romanse Ecclesise subdiacoui el nolarii, iv Kal.

Jauuarii, inilicl. x, Incarnalionis Doiniuicoean-
iio 1176, pontificatus vero donini Alexandri papoeIII '

amio XVIII.

MCCLVHI.

Petro, lit. S. Chrysogoni presbytero cardinali, apo-
sUiliciBsedis legalo, mandal ut monasterium S.
Muglorii Parisiense luealur, a LudovicoFranco-
rum rege sibi commendaium.

(Beiieventi, Dec. 50.)

[.MANSI,Concil., XXI, 968.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio PETROtit. Sancti Chrysogoni presbylero
cardinali, aposlolicoe sedis legaio, salulem el apo-
sliilicain benediclionem.

Ita sollicite nos el aitente rogavit charissimus
in Chrisio filius noster Ludovicus illusti is Franco.

»A rum rex pro monaslerio Sancti MaglorUParisiensis,

quod jura ipsius monaslerii prseier coinmune debi-

i tum illeesa volumus et integra Conservare, et le ad

i hoc sollicilis exhortalionibus commonere. lnde est

i quod discretionem tuam monemus altentiiis et maii-

damus, quatenus, dum in terra fueris, jura prsescri-

i pti monasterii aucioritale legalionis qua fungeris,

i quantum in le est, protegas atientiiis et defendas,

r el ita proescriptum monasierium salagas in suis ju-

i stitiis confovere, quod per provideniiam ei sollici-

. ludinem tuam idem monasierium de sui juris inte-

i gritale Isetelur, el nos exinde discretionem et pru-

dentiam tiiam non immeriiocommendare possiraus.
Dalum Benevenli, iu Kalend. Januarii.

MCCLIX.

, B Monasterio Lwtiensi « de altaribus et omnimoda ti-
berlate Ecclesim i butlam tribuit.

Datum Beneventi per manum Graliani sancioe

Romanse Ecclesioesubdiaconi el notarii, u Kal. Ja-

iitiarii, indiclione x, Incarualionis Dominicseauuo

1176, ponlilicatus vero domni Alexandri papa; ili

anno xvm.

(REIFFENBERG,Monumenls pour servir a 1'histoire

dls provinces de Namur, de Hainaut, elc. ; Bruxcl-

lis 1844, loni. VII, p. 657.)
MCCLX.

Monasterii Sancti Gisleni proieclionemsuscipil ejus-
que bona et privilegia confirmat.

(Beneventi, Dec. 31.)

[REIFFENBERG,ibid., VIII, 585.]
C ALEIANDERepiscopus, servns servoruin Dei, di-

lecto filioLAMBERTOabbati Sancti Gisleni, ejusque
fralribus lam proesenlibus quam fuluris, regularem
vitam professis, in perpeiiutm.

Quolies a nobis illtid peiiiurquod religioni et lio-

neslali convenire dignoscilur, animo nos decel li-

benli concedere el peteiiliuin desitleriis coiigruuiu
sulTragiumimpeiiiri. Eaproplcr, dilecti in Domiiio

filii, vcstris juslis posiulationibus clcmenlcr annui»

mus, et preefaluin nionasteriuin, in quo divino estis

obsequio manoipali, sub beati Pelri et nostra pro-
leciione siiscipimus, el proescntis srripli privilegio
conimuiiimus. (n primis siquidein ul ordo monasti-

cus, qui secundum Deum et beati Benedicti Regu-
lam in eode.mloco inslilulus esse dignoscilur, per-
petuis ibidcm lemporibus inviolabililer observetur.
Preeterca quascuuque possessiones, queecunquebo-
na idem mouasteriuin inprocseniiarum jiisle el ca-

nonice possidel, aul in fiilurum cbncessione ponli-
ficum, largitione regiira vel principtim, oblatione

fidelium, seu aliis justis modis, pr.cslanle Domino,
poteril adipisci, firma vobis veslrisque successori-
bus et illibata permaneant. In quibus hsecpropriis
duximus exprimenda vocabulis :

Locum ipsum in quo praefatum moiiaslerium con-

striiclum est, cum omnibus perlinentiis suis, allare

de Hersella, altare de Homberghes, altare de Ra-

scenghem, capellam de Herieriponte, molendinum
de Roacheries, altare de Lovengies, allare dc Doul-
chieset capellara de Squiri, allare de Huncliigniei,
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cum appenniciis, curiem de Alemannis ctim omni

decima ejusdem cuiiis et terroe ad ipsam pertinen-

lis, et decimas novalium, et de nutrimeniis anima-

lium, nulliis a vobis decimas prsesumat exigere. In

parochialibus aulem ecclesiis quas tenetis, liceat
vobis ciericos eligere et episcopo prsesenlare, qui-
bus, si idonei fuerinl, episcopus curam animariim

commitlal, qui de plebis quidem ctira episcopo, vo-
bis autem de temporalibtis debeant respondere. Se-

puliuram quoque ipsius Ioci liberam esse concedi-

inus, ul eorum devotioni et extremee voltinlati, qni
se illic sepeliri deliberaverinl, nisi forle excommu

nicali vel inlerdicti sint, nullus obsisiat, salva la-

men justilia illarum ecclesiariun a quibus morluo-

rum corpora assumunlur. Liceat eiiam clericos vel

laicos e sseeulo fugienles et absolulos ad conversio-

nem recipere, et in vestro inonasierio sine conlra-

diclione aliqua relinere. Prohibenitts insuper ut

nulli fratrum veslrorum, post faclam in monaslerio
vesiro professicnem, fas sit de eodem monasterio

absque liceniia abbalis sui discedere, discedeniem
vero sine communium lilterarum vesirarum cautio-

nc, nulltis audeat relincre. Preeierea libcrtates, im-

iiuinilales el antiquas et ralionabiles coiisticludiiies
mouasterii veslri integras et illibatas prsesenli de-

crelo manere sancinms. Obeunievero le, iitinc ejus-
dem loci abbale, vel luorum quolibel successorum,
ntillus ibi qualibel subreplionis asiuiia seu violemia

preeponalur nisi quem fralres coinmuni consensu,
vel fralrum pars consilii sanioris, secundum Deuin
et beati Benedicli Regulam providerint eligeuduni.

Decerniraus ergo ut nulli omnino hominum liceal

prsefatum monasterium temere perturbare, aul ejus
possessiones auferre, vel ablatas relinere, minuere,
seu quibuslihet vexalionibus fatigare, sed omnia

intcgra el illibata conserveiiiur eorum pro quorum
gubernatione el susienialione concessa sunt, usibus
omuimodis profutura, salva sedis apostolicse auclo-
ritaleetdicecesani episcopi canonica justitia. Si qua
igiitir in fulurum, elc.

Ego Alexauder caiholiceeEcclesiseepiscopus.
Ego Alberlus presbyter cardinaiis liluli Sancti

Laureiilii in Luciua.

Ego Boso presbyter cardinalis Sanctoe Puden-
lianse tit. Pasloris.

Ego Theodinus .presbysier cardinalis Sancli Vi-

talis, littili Vestiiiac.

Ego Pelrus prcshyler cardinalis tituli SanetoeSu-
sannse.

Ego Guillelmus Porluensis et Sanctse Rufiiice

episcopus.
Ego Manlredus Prsenesiinus episcopus. .
Ego Hyacinthus Sanctsc Marise in Cosmedin dia-

conus cardinalis.

Ego Cynlhius diaconus cardinalis Sancli Adriani.

Ego Hugo diaconus cardinalis Sancti Eustachii

juxia lemplum Agrippse.
Ego Laborans diaconus cardinalis Sanctse Marirc

in Poiiicu.

A Datum Benevenli per manum Gratiani sanct;e
RomanecEcclesicestibdiaconi et notarii, n Kal. Ja-

nuarii, indictione x, Iticarnalionis Doniinicse anno

1176, ponlilicatus autem domni Alexandri papoe 111
anno xvin.

MCCLXI.

Archiepiscopum Eboracensem cl Canluariensem eo-
dem loco et numero haberi jitbcl, litodo ul prior
Itabeatur qui prius fueril ordittiitus.

(Epistolm Gilberii Foliot, ed. GILES,II, 75 )
Antiqiiam Eboracensis Ecclcsioetligniiaiem ime-

gram coiiservari,auclore Doniino, cupiemes,el prae-
decessoruni noslrorum Romaiiorniii pniiiificiiiii ve-

siigiis inheereiiies, auclorilate apostolica prnliilie-
mus ne ulierius aut Canttiariensis archiepist-opus ab

" Eboraccusi professioueni exigal, aui Eboraie>is:s
Canluaiiensi exhibeat; neqtie, quotl penilus a beaio

Gregorio prohibiium esl, ullo inodo Eboracensis
Cantuariensis ditioni subjaceat; sed juxta ejusdem
Palris conslilulionein ista iuier eoshonoris disiiu-
ctio in perpeiuum scrvetur, ul prior iiabealiir, tjtii
prior fiierit ordinatus. Sane, si Canluaiiensis ar-

chiepiscopus ab Eboracensi electo mauum conse-
eraiionis sublraxerii, qnain videlicet juna eccle-
siaruni stiarum moreni ab Honorin scdis aporiolicee
iiisiiiulum sibi, debenl, liceal eidem Eboraccnsi >c-
ciindiim coii-iinuneraconsueiudinem et proedicli Pa-
liis nosiri Gregorii sanciioiicm et ilomini nosiri
sancioeiiiemorise Paschalis papeemandaluiii a suf-

„ fraganeis suis aula Roinano pontificeconsecrari.

CIRCA ANNUM1176.

MCCLXH.

Episcopo Exoniensi[;\\- Wigorniensi] mandat, inter-
dical Gaufredo elecloLincolniensi,< ciim ejus non
sil eleclio confirinala, ne nriiiidiacoualuiii vel

> piscbendam cuiquam concedat. J

(MANSI,ConciL, XXII, 1176.)
i

INTRA ANXUM1159-1177.

' MCCLXIII.
Ad reclores Lombnrdim.— Ut Mulinense»a mona-

sierii Aonunlulani oppressionerevocent.

(Anagiiioc,Dec. 20.)
[TIRABOSCIII,Sloria delfangusta badia di Nonanlola.

11,275.]
ALEXANDERepiscopus, servtis servorum Dei, tli-

leclis filiis recloribus Lombardioe,salutein el apo-
: stolicam beiiedictionem.

Quanio vos sinceriori charilalc diligimns, lanlo
libenlius prudeiitiam vesirara ad ea effieieiida in-

vitamus, per quae laudem et gratiam poteriiis
habere lemporalem, et summi Regis gratiam
indubilanler oblinere. Inter ceeiera siquidem

i quse vobis imniinenl facienda, hoc praccipuuin
esse dignoscilur, ut ecclcsias Dei lotis yiri-

! tius niemis el corporis diligatis, el earum nia-

lcfaoiores sludcalis omiiiiiiodis a leiuerilatis sttai
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proposilo revocare. Accepimus auteni ex parle
dileclorum filiorum nosirorum abbalis et fra-

trum Nonantulanae Ecclesise qnse, sicul vos

nosse credimus, ad jurisdiciionem RomanoeEccle-

sise et noslram, nullo mediaiile, periinel, quod
cives Mulinenses ipsos et ecclesiam suam graviler
molestanles homines eorum sibi jurare compellunt,
ei ab ipsis laliier pecuniam exlorquere prscsuinunt,
non verenles contra proraissionera suairi juramenlo
firmatam venire, quam sanclse recordalionis palri
el prsedecessori noslro Eugenio papse, cum olim
manus .... snas pro consimili facto in eos... civi-
laiem extentlisset, recerunt. lnde cst quod discre-
lionera veslram per aposlolica scripla roganles
nionemus et exliortanuir atlenliiis, quatenus con-
snles et populum prsediclse civiialis a molestiis
et gravaniinibus prsediclse ecclesioe el honiinum

siiorum instanler et sollicite revoceiis, ipsos stu-
diose niGnenlcs, ul illos a qtiibtis juramcnta conlra
honorem Dei et nosliiim violenler exlorserunl,
jiiramenlorum ipsorum obligatione prorsus absol-

vanl, et ila efficere laboreiis, quotl ex hoc vesirce
dcvoiionis sineerilas, quam erga nos cl Ecelesiaia
Romaiiam habetis, plenius elucescat, el nos vtibis
dileelionis et gratiae noslrae plcniiutlinem lanquam

specialibus Ecclesioe filiis leneamur omiii tempore
liilari vultu et lseto animo exhibere.

Dalum Aiiaguise,xin Kal. Januarii.

MCCLXIV.

Pelenle A. episcopoLaudensi confirmat senlentiam
ab Ariberto, quondam S. Anaslasim presbytero
cardinati lalam , qua vicedominalus Ecclesim
Laudensis Lanfranco de Trissino milili Laudensi
ademplus erat.

(Anagnise,Dec. 50.)
| UGUELLI,llalia sacra, IV 669.]

ALEXANDERepiscopus, servus servoruni Dei, vene-
rabili fratri A. Laudensi episcopo, salutem et auo-
stolicam bcnediclionem.

Ex qiiodam scriplo mamfeste cognovimus quotl,
cum A. anlccessor lutis vicedominalum Eeclesioe
luseLanfranco de Trissino milili Laudciisi irra-
lionabiliter concessisset, el concessioiicin per m-
struraentuin firiiiassel, Ariberius bouse iuem. lil.
S. Auaslnsisepresbyl. cardinalis, Itinc apostolicoe
sedis legatus, proescriptam concessionem de con-
silio 0. quondam Mediolanen. archiep., Gregor.

Pergamen., W. Novarien. et V. Vercellen. episco-
poruiii in prsesenlia 0. quondam Crcmonen. epi-
scopi cl aliorum mullorum irrilavil, ct iiislruraen-
linn cxiudc factum, nc in poslerum in detrinieniura
Ecclcsise suce possei produci, jam dicto prsedeces-
sori tuo reddi et cancellari prsecepit. Nos iiaqtie
qtiod a jam dicto cardinali faclum est, ralum ha-

benies, senlentiam ejus sicut ralionabililer laia

cst, el in publico inslrumenlo exinde facio conii-

(29) Abbatia est ordinis S. Augusiini in dicecesi
Dituriceiisi, haud procula Sacro Csesare fundaia.

(30) Qui obiisse vitleiur anno 1164, nain eo atmo

A nelur, auctoiitate apostolica confirmamus, cl prsc-
senlis scripli patrocinio communimus, slalucntes

ut nulli omnino hominum liceat hauc paginam
nostroe confirmationis infringere, vel ei aliquateiius
conlraire. Si qtiis, etc.

Daium Anagn., IIIKal. Jan. t

MCCLXV.

Joanni episccpo Caserlano scribit de qnorumdam
lerlio gradu conjunctorum matrimoniisdirimendis.

(TIIEINERUS,Disquisit. critic, 431.)

Super eo quod ex luis liltcris inlelleximus, filium

Adalardi, laloris prseseniittm, el filium sororis suoe,
filiabus Slantionis sororis quoudam ejusdem A.

qtias idem S. non de sorore ipsius, sed de alia,

quam posl ipsam accepit, suslulerat, esse conjuii-
R ctos, luoeprudentiae proesenlibus lilteris innotescai,

quod, si ita est, eos susiinere non debes insiinui

esse, sed polius sunt ab invicem separandi, quia
coiilubernia polius quam matrimonia possunl vo-

cari, cum hujiismodi aflines ctiain in lertio gradu
conjuncli, iion debeanl insiinul remanere.

1NTRAANNUM 1167 1177.

MCCLXVI.

Ad cauonicos regulares S. Salyri (29). — Horlaiur
eos ad regularem disciplinam sedulo obscnundam,
velatque ne eliam exlra coenobium camibus ve-
scaniur.

(Beneventi.)
c

[MANSI,Concil., XXI, 994.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

Jeclis filiis capiiuli S. Satyri, salutcin et aposto-
licain beiiedictiouem.

Eos qui, reliciis vanilalibus et mundanis illece-

bris, in arcliori vita devoverunl Domino famulari,
summa cura et diligenlia vigilare oportel jugiler
et iiitentlere, qualiter assumplse religionis habilus

iiioribus el vitse concordet, el proposilum suum

firnium ct iininobile conservetiir, ne super are-

natii, seti polius super (irmain pelram Domhii
videantur ftiudasse. Inde est quod charilatem ve-

slram moiiemus, mandanitis atque prsecipimus,

qtiatenus dileclo filio nosiro abbati vestro uinui-

D modam obedicniiam et reverenliam devole ei
liiimililer impentleiiies, circa ctillum rcligionis el

honeslatis, cl canonici ordinis observantiam, sicul

olira boiise mcmoriscRadulfo(50) quondam abbaii

veslro ferventer et uiianimiter inlendatis, consue-
tudines illas probaias, quee in diebiis ejusdeni
nhbalis salnbri el ralionabili providentia in mo-

nasterjo vestro insiitiilae fuerunl pariier el ser-

vaise, prseserlim in carualis csus abstincntia extra
claustrum sicul in clauslro niillalenus violarc ten-
lelis. Si qnis aulem vcslrum contra easdem
inslitutiones leinere vcnire lenlaveril, usque atl

succcssorem liabuil Joannem, ui palel cx bulla
Alexaiulri III in uova Gutlia Clirhtiana rclala.
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satisfactionem congruam eum eidem senlentiee j

subjacere decernimus quam prsedislus abbas in

earumdem transgressores ralionabiliter staluisse

[dicilur,] quod in capitulo nullus veslrum pro
evilanda disciplina in voce appellalionis prorum-

pal. Et si pro tali causa duxerit appellandum,

appellationem ipsam nullius mornenti esse cense-

mus, qnominus secundum ordinis instiluta regulari

disciplinse subdalur.

Datum Benevenli.

INTRA-ANNUM1173-1177.

MCCLXVII.
AdParisiensemet Silvaneclensemepiscopos.—Ctunia-

censibusreslitui facianl nemus de Sagitta vocalum
ab Hu. pincerna regis Francorum ablatum.

(Anagnioe,Dec. 22.)

[BOUQUET,Recueil, XV, 938.]
ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus [MAURITIO]Parisiensi et

[HENRICO]Silvaneclensi episcopis , et dileclo filio

[PETRO]abbali S. Remigii Rcmensis , salutem et

apostolicam benedictionem.

Dilecti filii nostri abbas et fratres Cluniacenses

pcr nunlium suum nobis significarunl quod Hti.

pincerna charissimi in Christo filiinostri L[udovici]
illustrissimi Fraiicorum regis , eis nemus quod Sa-

gilta vocatur, conlra justiiiam prsesumpsil auferre,
ipseque sibi reddere .penitus contradicit. Quoniam

igiiur jura procdictorum fratrum tanlo sludiosius
maimienere et conservare lenemur, qiianlo eorum

inonasterium ad jurisdictionem B. Petri ac noslram
noscilur specialius pertinere, discretioni vestree per

apostolica scripta prcecipiendo mandamus quatenus

prsedictum Hu. sludiosius monealis et cum ontni

diligentia lahoretis inducere ul memorato abbali et
iralribus prscfatum nemus cum universis ablalis
libere el sine conlradiclione resiiluat et in pace
deinceps et quieie dimittat, vel sub vestrse discre-
tiouis examineplenamexindesibijusliliamexhibeat.
Si autera infra viginti dies post harum susceplionem
neuirum horum adimplere volueril, eum publice,
appellatione remola, excommunicalum deiuintielis,
el in loia terra ipsius omnia divina, prseter bapti-
sma parvulorum et pceniteniias morieutium, prohi-
bealis officia celebrari, nec excommunicationis vel
iniertlicli sententiam sine satisfactione congrua re-
levetis.

Dattim Anagnise, xi Kal. Januarii.

MCCLXVIII,
Ad R. episcopnm S. Andrem , et ad alios Scoliw

episcovos.— Privilegia eorum confirmat.
(Anagniae, Dec. 24.)

[WILKINS,Concil, Magnm Brilannim, I, 461.]
.ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus frairibus R. episcopo S. Andreee,et cse-
leris episcopis per Scoliam conslitulis, salulem et
aposiolicam henedictionem.

Admonet nos cura suscepti regirainis, el debilum

Aexigit ponlificalis officii fratres el ccepiscopos no-

stros uberiori charitate diligere , et eorum staltim

integrum el incolumem cuslodire, et aiteniiori stu-

dio et sollicitudine providere, nc jura vel dignitales

eorum diminui valeanl, vel alictijus temeriiaie lur-

bari; quia non possunt de causa sibi commissa esse

sollicili, si eis apostolicse provisionis prscsidium
vel favor deest. Hoc itaque consideralo , ne inducli

vcl vestrse devotionis inluilu provocali, anliquas
liberiales et ralionabiles consueludines quas hacte-

nus tam in>consecrandis episcopis , quam in aliis

habuisse noscimini , vobis auclorilale apostolica
conlirmamus. Si quis autem conlra libertates vel

consuetudines ipsas venire prsesumpserit, nulli nisi

in prsesenlia nostra vel legati a laiere Romani pon-
B lificis destinali respondere cogaraini. Decernimus

ergo ut nulli omninohominnm liceat hancpaginam
nostrse conlirmalionis infringere, vel ei aliqualenus
contraire. Si quis autem Loc attentare praesumpse-

ril, indignationem omnipotentis Dei el Lealorum

Pelri el Pauli aposlolorum ejus , se noveril incur-

surtim.
Dai. Anagnise, ix Kal. Januarii.

ANNO 1177.

MCCLXIX.

Priviiegiumpro monasierio Scolorum S. Jacobi
Ratisponensi.

(Fogioe,Jan.)

[RIED,Cocl.diplom. Ralisbon., I, 247.]
f ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

iis filiis GREGORIOabhati monasterii Sancli Jacobi,
quod in suburbio Ratisponoe situm esi, ejusque fra-
tribus lain prieseniibus quam fuluris, regularera
viiam professis, in perpetuum.

Pise postulatio volunlatis effectu debet prose-
quente complerf, quatenus et devolionis sinceritas
laudabiliter enitescat, et utilitas posiulata vires
indubitanter assumat. Eapropler, dilecti in Domino
filii, vestris jusiis posiulationibus demenler annui-
mus, et prsedecessorum nosirorum felicis raemoriee

Calixti, et Patris el procdecessoris nostri Eugenii
et Adriani Romanorum pontificum vesligiis inhtc-

rentes, prsefatummonasterium, in quo divino man-

D cipali eslis obsequio, sub beaii Petri et noslra pro-
tectione suscipimus et prscsentis scripti privilegio
communiraus , in primis siquidera slaluenles ut
ordo monasticus, qui secundum Deum el beali Be-
nedicti Regulam in eodeiri loco noscitur itisliliitus,
perpetuis lemporibus inviolabiliter observetur.
Preeterea quascunque possessiones , qusecunque
bona idem monasterium inprsesenliarum jusle et
canonice possidet aut in futurum justis modis, prse-
stanle Domino, poteril adipisci, firraa vobis vestris-

que successor.ibus et illibata permaneant. Sepultu-
ram quoque ipsius Ioci liberam esse decernimus,

; ul eorum devolioni el cxireiuse voiimtaii, qui se
illic sepeliri deliberaveiint, nisi forte excommuui-
caii sint, nullus obsislat, salva tamen juslilia il-
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larum Ecclesiariim , a quibus moriuoiiim eorpora ,

Essuiminitir.
Decernimiis ergo ul nulli oninino hominiim liceal

proefatum nionasieriiim lemcre peiiurbare, aul ejus

possessiones aiiferre, vehiblaias relinere, niiimere,
sen qiiihiislibel vexationibus faiigare, sed illibala

oinnia ti iuicgra conservenlur eorum pro quorum

giibeiiiatioue et siisleiilalione concessa sunt, usi-

bus oiiininiodis profuiiira , salva sedis apostolicse
auclnrilaie et Ralisponensis cpiscopi canonica ju-
siiiia. Atl indiciuiii aiiicin hujus a sede aposlolica

percipt;e proteciionis hizaiiiium iiniira nobis no-

slristjue siircessorilius annis singulis pcrsolvelis. Si

qti» igiiur in fuiurum, etc.

Egn Alexander caiholicse Ecclesioeepiscopus.

Ego Guillelmus Poiiuejisis et S. Ruffinoeepisco- ;

pus.
Ego MaiifridusPracnesiinus episcopus.

Ego Albeiius presb. cardinalis lil. S. Latirenlii

in Liicina.

Ego Theodiiuis presb. card. S. Vilalis lit. Ves-

linse.

Ego Peirus presb. card. lil. S. Susaiinac.

Ego Jacobus diaconus card. S. Marisc in Cosme-

din.

Ego Ilngo diacon. card. S. Euslachii juxta lem-

plum Agrippie.

Ego Laborans diacon. card. S. Marioe in Por-

licu.

Daliun Fogioeper manum uratiani S. R. E. svib-

diactmi el notarii, Kalendas Febrtiarii (51), indi-

clione x, Incaiiialionis Dominiceeanno 1177, pon-
tilicaius vero donini Alexandri papee III anrio

XVIII.
Pltimbum : ALEXANDERPP. III.

MCCLXX.

Ad Martinum abbalem S. Vedasti.— Monaslerium
S. Vcdasli sub sua suscipil proleclioue, varia ei
concedil privilegia, sed prmcipue usum dalmalicm
ttbbuii permillit.

(Siponli, Jan. 26.)

[MARTEN.,Ampl. Collect. I, 901.]

ALEXANDERepiscopns, servus servortim Dei, di!e- I
ctis liliis MARTINOabbati S. Vcdasti ejusquc fratri-

bus in perpeiuum.
Quoiies illtid a nobis petitur qtiod religioni et

honestaii convcnire dignosciiur, animo nos dccel
libenli concedcre, et peteiitium dcsideriiscongruum
impciiiii snffragitim. Eapropter, dilecli in Domino

filii, veslris juslis poslulaiionibus oieincnlcr annui-

mus, el prsefalura mouasierium, quod spccialiler

nosirijurisessedignoscilur, sub B. Peiri et noslra

protectione suscipimus el pracsenlisscripti privile-
gio coiiimiininuis. In primis siquidem slaitienles, ut